
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2013

LICENÇA PRÊMIO - MARÇO.2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488586

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 156/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LIENE DO SOCORRO CÂMARA XIMENES
ID. FUNCIONAL: 5857350/5
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Assessoria de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/07/2008 a 30/06/2011

PORTARIA Nº. 157/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:RITA DE CÁSSIA QUADROS ANDRADE
ID. FUNCIONAL: 57193870/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Assessoria de Gestão de Risco
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/03/2013 a 13/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 07/02/2008 a 06/02/2011

PORTARIA Nº. 160/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:YOLANDA DA SILVA PINHEIRO
ID. FUNCIONAL: 2009820/010
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 16/03/2002 a 15/03/2005

PORTARIA Nº. 161/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ANDRÉA BRITO NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL: 57196530/1
CARGO: Técnico de Laboratório
LOTAÇÃO: Agência Transfusional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 24/04/2008 a 23/04/2011

PORTARIA Nº. 162/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ÂNGELA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO
ID. FUNCIONAL: 57193100/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 22/01/2008 a 21/01/2011

PORTARIA Nº. 163/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:CRISTIANE COELHO PINTO DE ARAÚJO
ID. FUNCIONAL: 57192753/1
CARGO: Técnico de Radiologia
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 11/01/2008 a 10/01/2011

PORTARIA Nº. 164/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ELIANE ELEN MADEIRA BARBOSA
ID. FUNCIONAL: 54184581/3
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº. 165/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SÍLVIA CRISTINA DA COSTA LOBATO
ID. FUNCIONAL: 57173761/1
CARGO: Pedagoga
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 18/03/2013 a 16/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2009 a 31/07/2012

PORTARIA Nº. 166/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SELMA CRISTINA RAMOS DE SENA
ID. FUNCIONAL: 57197886/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/03/2013 a 13/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 05/06/2008 a 04/06/2011

PORTARIA Nº. 167/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:REGIANE CRISTINA SANTIAGO DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 57193873/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 17/03/2013 a 15/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 31/01/2008 a 30/01/2011

PORTARIA Nº. 168/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:JACIREMA IPIRANGA LOPES
ID. FUNCIONAL: 57174448/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009

PORTARIA Nº. 169/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:CRASSO COSTA DE BARROS
ID. FUNCIONAL: 54191413/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 31/08/2008 a 30/08/2011

PORTARIA Nº. 170/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:NELSON BARATA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54191448/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 31/08/2008 a 30/08/2011

PORTARIA Nº. 171/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:EUZILENE SUMAIA ANDRADE DE ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 54184619/2
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011

PORTARIA Nº. 172/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:GLÁUCIA KELLY DE SOUZA TEIXEIRA
ID. FUNCIONAL: 57194428/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 17/03/2013 a 15/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 18/01/2008 a 17/01/2011

PORTARIA Nº. 173/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LINDALVA MARIA PINHEIRO MOTA
ID. FUNCIONAL: 57195683/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/03/2013 a 13/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 13/03/2008 a 12/03/2011

PORTARIA Nº. 174/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:KÁTIA CILENE DA SILVA CASTRO
ID. FUNCIONAL: 57192114/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 13/03/2013 a 11/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 02/06/2008 a 01/06/2011

PORTARIA Nº. 175/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:KÁTIA GISELY CALADO DE AMORIM
ID. FUNCIONAL: 57198084/1

CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 03/06/2008 a 02/06/2011

PORTARIA Nº. 176/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LILA ROSANA AVIS DIAS
ID. FUNCIONAL: 57196547/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/03/2013 a 13/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011

PORTARIA Nº. 177/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:VANDA TENREIRO DE LEMOS
ID. FUNCIONAL: 5172900/017
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/03/2013 a 13/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999

PORTARIA Nº. 178/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ELLAINE VALÉRIA ARAÚJO DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 57197508/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 29/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 30/05/2008 a 29/05/2011

PORTARIA Nº. 179/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:NILSON DOS SANTOS ALHO
ID. FUNCIONAL: 5087970/4
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 29/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/09/2009 a 31/08/2012

PORTARIA Nº. 180/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ANA MARIA PEREIRA DE JESUS
ID. FUNCIONAL: 5173418/019
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 181/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LÚCIA MAURA DA SILVA SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57192660/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 27/12/2007 a 26/12/2010

PORTARIA Nº. 182/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LUCIANA CORRÊA GONÇALVES
ID. FUNCIONAL: 57198073/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 05/06/2008 a 04/06/2011

PORTARIA Nº. 183/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:NEUSA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 5274087/2
CARGO: Psicóloga
LOTAÇÃO: Gerência Biopsicossocial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/03/2013 a 30/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2009 a 31/07/2012

PORTARIA Nº. 184/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:CLARISSA SIMAS PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 54181055/2
CARGO: Fonoaudióloga
LOTAÇÃO: Gerência Biopsicossocial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/03/2013 a 13/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Fevereiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA


